Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Assessoria de Relações Internacionais

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06, DE 28 DE MAIO DE 2013.

EDITAL COMPLEMENTAR PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA BOLSA DE

GRADUAÇÃO SANDUÍCHE NO ÂMBITO DO PROGRAMA CIÊNCIA SEM

FRONTEIRAS / CAPES – CNPQ

O ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pela Portaria UFABC nº 470, de 20 de maio

de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 1, de 21 de maio de

2010, coordenador do programa Ciência Sem Fronteiras, segundo Acordo de Adesão

firmado com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior –

CAPES e com o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico –

CNPq, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital

Complementar nº 06, de 28 de maio de 2013.

INCLUI-SE, para todas as ações relacionadas ao edital ora citado, às ações relativas

às chamadas públicas do programa Ciência sem Fronteiras concernentes à

Universidade Federal do ABC, e às responsabilidades dos estudantes interessados: a

chamada pública de nº 143/2013, que dispõe sobre a seleção de estudantes para

graduação sanduíche nos Estados Unidos da América.

Requisitos, cronograma, procedimentos e demais disposições permanecem

inalterados.

Eduardo Guéron

Coordenador-Geral do programa Ciência sem Fronteiras